
 

COMUNE DI NAPOLI – BANDO DI GARA

CIG 7627073BBD – CUP B61B17000200006

SEZIONE  I  - I.1)  Servizio Politiche di Inclusione Sociale - Città 

Solidale – Via Salvatore Tommasi, 19 – cap 80135 Napoli; tel. 081 795 32 

00. Sito internet: www.comune.napoli.it –  Punti di contatto ove sono 

disponibili ulteriori informazioni: 081 795 81 62  email 

inclusione.sociale@comune.napoli.it   Responsabile unico dell'operazione: 

d.ssa  Rosaria  Ferone.  –   I.3)  Bando,  Disciplinare  di  Gara,  che  ne 

costituisce parte integrante e sostanziale, Capitolato Speciale d'Appalto ed 

allegati  sono disponibili  all’indirizzo  www.comune.napoli.it/bandi e sulla 

piattaforma  digitale  https://napoli.acquistitelematici.it.  L'appalto  è 

interamente gestito con modalità telematica, ai sensi dell'art.58 del D.Lgs 

50/2016. 

SEZIONE II - II.1.1) Oggetto: Progetto Percorsi di Autonomia Guidata  

per  Adulti  in  difficoltà nell'ambito  del  Programma Operativo  Nazionale 

Plurifondo  “PON  METRO”  Città Metropolitane 2014-2020 –  Codice 

Progetto NA3.2.2.c (ASSE 3 “SERVIZI PER L’INCLUSIONE SOCIALE”). 

Determinazione  Dirigenziale  n.  38  del  10/10/2018  (i.g.  n.  1504  del 

17/10/2018) -  

II.1.2) CPV: 85312000-9 II.1.3) Tipo di appalto: Servizi cat. 25.

II.1.5) Importo a base di gara: € 66.118,85, oltre IVA se dovuta. Non sono 

previsti oneri per la sicurezza. II.1.6) Suddivisione in lotti: No.

II.2.5)  Criterio  di  aggiudicazione:  offerta  economicamente  più 

vantaggiosa. Punteggi:  offerta tecnica fino a 90 punti; offerta economica 

fino a 10 punti  -  II.2.7)  Durata dell'appalto: 52 settimane a decorrere 

dalla data del contratto o se antecedente dalla data di avvio delle attività.  

II.2.13) Finanziamento Fondo Sociale Europeo FSE a valere sul 

http://www.comune.napoli.it/
https://napoli.acquistitelematici.it/
http://www.comune.napoli.it/bandi
mailto:inclusione.sociale@comune.napoli.it


Programma Operativo Nazionale Città Metropolitane “PON METRO” 

2014-2020 (Asse 3 Servizi per l’inclusione sociale - Obiettivo specifico 

3.2 -  Riduzione della marginalità estrema e interventi  di inclusione a 

favore  delle  persone  senza  dimora  e  delle  popolazioni  Rom,  Sinti  e 

Camminanti – Azione:3.2.2 – Servizi a bassa soglia per l’inclusione dei 

senza dimora o assimilati (stranieri in emergenza abitativa estrema) – 

Priorità  9i  -  Codice  Progetto  NA3.2.2.c con pagamento subordinato 

all'effettivo introito del finanziamento.

SEZIONE  III:  INFORMAZIONI  DI  CARATTERE  GIURIDICO, 

ECONOMICO,  FINANZIARIO  E  TECNICO  –  Le  condizioni  di 

partecipazioni relative alle capacità economiche, finanziarie, professionali e 

tecniche sono indicate nel Disciplinare di gara.

SEZIONE  IV:  PROCEDURA  -  IV.1.1)  Procedura aperta.  IV.2.2) 

Scadenza  presentazione  offerte  entro  le ore  12:00  del  19/11/2018.  Le 

offerte dovranno essere formulate dagli operatori economici e ricevute dalla 

stazione appaltante esclusivamente per mezzo della Piattaforma digitale per 

la gestione dell'Elenco Fornitori e delle Gare Telematiche del Comune di 

Napoli, accessibile all'indirizzo: https://napoli.acquistitelematici.it  ,   secondo 

le modalità di cui al Disciplinare. 

IV.2.7) Modalità  apertura  offerte:  la  gara  si  svolgerà presso  la  sede del 

Servizio Autonomo Centro Unico Acquisti e Gare – Area Gare Forniture e 

Servizi, sito in Napoli, alla Via San Giacomo, 24 – III piano, alle ore 10:00 

del  20/11/2018, in  prima  seduta  pubblica  e  nelle  sedute  che  saranno 

successivamente comunicate. La stessa può essere seguita anche da remoto 

secondo le modalità di cui al Disciplinare.

 Il Dirigente SACUAG Area Gare Forniture e Servizi

dott.ssa Annalisa Cecaro

Il presente bando è pubblicato sulla GURI V Serie Speciale n. 127 del 

31.10.2018

https://napoli.acquistitelematici.it/

